
Contacto

Teléfono 966013134
Fax 965943954
Correo Electrónico contratacion@santjoandalacant.es

Dirección Postal

Plaça de l'Església, 2
(03550) Sant Joan D'Alacant España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9785/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Sant Joan D Alacant
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandalacant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D

Objeto del Contrato: Suministro-alquiler Cabinas W.C. químicos portátiles, limpieza y mantenimiento para
diversas fiestas en Sant Joan d’Alacant.

Se incluyen los aseos químicos, así como su transporte y recogida y la limpieza necesaria para las actuacionesDescripción 
que así lo requieran con sus portes correspondientes. Con el detalle expuesto del PPT
Valor estimado del contrato 53.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.270,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.670 EUR.

Clasificación CPV
44411000 - Aparatos sanitarios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.santjoandalacant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D


Contacto

Teléfono 966013100

Dirección Postal

Plaza España, 1
(03550) SANT JOAN D´ALACANT España

Precio de la oferta más baja 29.088,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.067,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

EVEALIA LEVANTE
NIF B54908207
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Cincel, 8 - Nave 8
(03690) SAN VICENTE DEL RASPEIG España

Contacto

Teléfono 670273031
Correo Electrónico administracion@evealia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.088,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más económica y con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 19/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la recepción de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SANT JOAN D´ALACANT
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/El%20Ministerio/Paginas/ElMinisterio.aspx

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/El%20Ministerio/Paginas/ElMinisterio.aspx


Lugar

SALA DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA
(03550) SANT JOAN D´ALACANT España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
Se publicará la fecha y hora mediante anuncio en
PLACE

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS SOCIALES
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORAS: TURNO ADICIONAL DE LIMPIEZAS SIN COSTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1cpFV4ZnJfdLAIV ZdUs8KA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1cpFV4ZnJfdLAIVZdUs8KA%3D%3D


ID 0000012518852 |  2024-000106725 | Tue, 23 Jan 2024 09:42:40:883 CET 170599927602930246UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


